São Paulo, 27 de março de 2014

RGL 9245/2013

Of. SGP n.º 1716/2014

Senhor Presidente

Levo ao conhecimento de Vossa Excelência haver sido aprovada por esta Assembleia Legislativa, em sessão de 24/03/14, a Moção n.º 119,     de 2013, apresentada pela Deputada Leci Brandão.

A referida moção, nos termos da cópia inclusa, apela para Vossa Excelência a fim de que empreenda esforços para a rápida aprovação do Projeto de lei nº 4.471, de 2012, que altera o Código de Processo Penal e prevê a investigação das mortes e lesões corporais cometidas por policiais durante o trabalho.

À oportunidade, apresento a Vossa Excelência os protestos de minha alta consideração.

Deputado SAMUEL MOREIRA

Presidente

Ao Excelentíssimo Senhor Deputado HENRIQUE EDUARDO ALVES
Digníssimo Presidente da Câmara dos Deputados

BRASÍLIA – DF